
ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

NMRK 90000048491 

Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

 

AS "SEB Banka", Dienvidu filiāle, konts: LV62 UNLA 0050 0142 72800 

 

 

 

Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā 

 

Datums skatāms laika zīmogā Nr.3-3/20/326 

 

LĒMUMS 

 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu dzēšanu 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20. panta 1.daļas 3.punktu 

Ķekavas novada pašvaldība (turpmāk - Pašvaldība) veic Ķekavas novada pašvaldībai 

piekrītošo nodokļu administrēšanu normatīvos aktos noteiktās kompetences ietvaros. 

 Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 28.panta 2.daļa nosaka, ka pārmaksātās 

nodokļu summas pēc nodokļu maksātāju pamatota iesnieguma iesniegšanas nodokļu 

administrācijai un pēc nodokļu administrācijas pārbaudes novirzāmas nokavēto vai 

kārtējo nodokļu maksājumu segšanai vai atmaksājamas 15 dienu laikā, ja konkrēto 

nodokļu likumi neparedz citu atmaksāšanas laiku un kārtību. 

 Savukārt likuma „Par nodokļiem un nodevām” 16.panta 10.punkts paredz, ka 

nodokļu maksātājiem ir tiesības pieprasīt pārmaksātās nodokļa summas atmaksāšanu vai 

novirzīšanu kārtējo nodokļu maksājumu segšanai triju gadu laikā pēc konkrētā nodokļa 

likumā noteiktā maksāšanas termiņa. 

 Pamatojoties uz Ķekavas novada domes 2016. gada 17. oktobra lēmumu  

(protokols Nr. 28) 2.§  “Par pilnvarojumu pieņemt lēmumu par nekustamā īpašuma 

nodokļa parādu un pārmaksu dzēšanu” Ķekavas novada pašvaldības iestāde Centrālā 

administrācija „Ķekavas novada pašvaldība” ir pilnvarota pieņemt lēmumus un veikt 

visas nepieciešamās darbības, kas saistītas ar Ķekavas novada pašvaldības budžetā 

ieskaitāmo nekustamā īpašuma nodokļa parādu, kā arī ar tiem saistīto nokavējuma 

naudu, soda naudu dzēšanu un nekustamā īpašuma nodokļu pārmaksu dzēšanu. 

 Pašvaldība secina, ka lēmuma pielikumā minētās personas saskaņā ar likuma 

„Par nodokļiem un nodevām” 16.panta 10.punktu līdz 2020.gada 15.jūlijam nav 

izteikušas savu gribu, kā rīkoties ar nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu. 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.1 pantu, pārmaksātās 

nodokļu summas, ja nodokļu maksātājs ir likvidēts un izslēgts no nodokļu maksātāju 

reģistra vai triju gadu laikā no konkrētā nodokļa likumā noteiktā maksāšanas termiņa 

nav pieprasījis pārmaksātās nodokļa summas atmaksu vai novirzīšanu kārtējo vai 

nokavēto nodokļu maksājumu segšanai, vai attiecībā uz to Valsts ieņēmumu dienests 

pieņēmis lēmumu atteikt pārmaksātās nodokļu summas atmaksāšanu un minētais 

lēmums stājies spēkā un kļuvis neapstrīdams, vai stājies spēkā attiecīgs tiesas 

nolēmums, dzēš: 

 1) valsts budžetā pilnīgi vai daļēji ieskaitāmo nodokļu pārmaksas — Valsts 

ieņēmumu dienests; 

 2) pašvaldību budžetos ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksas - 

attiecīgās pašvaldības. 

mailto:novads@kekava.lv


Dokuments parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 

 
 

 Ņemot vērā iepriekš minēto, Pašvaldība secina, ka nekustamā īpašuma nodokļa 

maksātāju kontos uz 2020.gada 15.jūlijam izveidojušās pārmaksas kopsummā 

EUR 455,05, kurām ir pagājis termiņš pieprasījuma iesniegšanai, par pārmaksātās 

nodokļu summas atmaksu vai novirzīšanu kārtējo vai nokavēto nodokļu maksājumu 

segšanai. Pašvaldība secina, ka pārmaksas ir dzēšamas likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 25.1 panta 2.punktā noteiktajā kārtībā. 

 Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25. panta ceturtajā daļā ir noteikts, ka 

Valsts ieņēmumu dienests un attiecīgās pašvaldības reizi ceturksnī publicē savā 

mājaslapā internetā informāciju par nodokļu parādu dzēšanu, ja normatīvajos aktos nav 

noteikts citādi. 

  

 Pamatojoties uz iepriekš minēto un likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

25.1 panta 2. punktu un 16. panta 10. punktu, 

 

nolemju: 

 

1. Dzēst šādu nodokļu maksātāju nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksas 

kopsummā EUR 455,05: 

 

Nr.p.k. Vārds, Uzvārds 

Nekustamā 

īpašuma nodokļa 

pārmaksa, EUR 

1. A.S. 55,50 

2. BOLAS SIA 5,71 

3. B.L. 39,34 

4. Dz.J. 13,47 

5. F.J. 21,84 

6. H.J. 6,35 

7. H.J. 9,65 

8. I.J. 29,60 

9. J.Dz. 0,60 

10. K.I. 1,25 

11. K.T. 30,04 

12. K.A. 9,65 

13. Multinami SIA  22,14 

14. Norprof SIA 42,21 

15. P.R. 1,32 

16. P.M. 18,07 

17. P.E. 28,03 

18. P.J. 10,16 

19. P.P. 19,91 

20. P.V. 1,27 

21. P.L. 6,19 



Dokuments parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 

 
 

22. S.V. 18,41 

23. S.N. 2,90 

24. S. - R. O. 10,12 

25. V.A. 9,65 

26. V.G. 31,18 

27. V.I. 10,49 

455,05 

 

 

2. Publicēt Ķekavas novada pašvaldības mājaslapā internetā informāciju par nodokļu 

pārmaksu dzēšanu. 

 

 

Izpilddirektora p. i.         E. Melnieks 
 

 

 

 

 

 

 
Aivars Purvlīcis 

25738173 

aivars.purvlicis@kekava.lv 

mailto:aivars.purvlicis@kekava.lv

